
 - 1 - 

 
Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic       

 

Zpráva trenéra z MED U18 – Tallin, EST 
 

Datum konání:  21. – 23. 6. 2013 

 

Konkurence:   438 závodníků z 40 zemí (258 chlapců + 180 dívek) 

(ARM, AUT, AZE, BIH, BEL, BLR, BUL, CRO, CZE, CYP, DEN, 

ESP, EST, FIN, FRA, GBR, GEO, GER, GRE, HUN, ISR, IJF, ITA, 

LAT, LIE, LTU, MDA, MNE, NED, POL, POR, ROU, RUS, SLO, 

SRB, SUI, SVK, SWE, TUR, UKR) 

 

Závodníci:  L. Selecký, A. Szarzecová, S. Merklová, M. Paulusová 

Trenéři:  Petr Smolík, Zbyněk Rubáš 

Rozhodčí:  Hana Weinlichová 

 

- 66 kg (44 účastníků) 
SELECKÝ Lukáš  bez um. 0/1  

 - Kilinc TUR 0:5 -s, +s, -s, -5 YOT, -5 YOT  

 

- 57 kg (32 účastnic) 

SZARZECOVÁ Adéla 5. místo  3/2 

- Kasza POL 10:0 -5 SON, +5 OSG, +5 SMK, +10 UKEG 

- Stangar SLO 7:0GS +7 UMS 

- Hasankhanova AZE 5:0 +s, +5 SMK, -s 

- Khramova UKR 0:10 -5 OGO, -10   

- De By NED 0:10 +s, +s, -10 OUG 

  

- 63 kg (23 účastnic) 

MERKLOVÁ Sabina 9. místo  1/1 

 - Zeniauskaite  LTU 7:0 +s, +s, +5, +7 UMS 

 - Drozdova UKR 0:10 +5 HGO, -10 OUG 

 

+70 kg (14 účastnic) 

PAULUSOVÁ Markéta bez um.  0/1 

- Akbulut TUR 0:10 -10 UJG 

 

HODNOCENÍ:  

  

Selecký: Tentokrát nepodal moc dobrý výkon, proti nepříjemnému TUR se tlačil 

nesmyslně do crossu a neútočil (shido) nebo padal (YOT), přes veškerá 

upozornění se tato chyba opakovala pořád dokola a trestů mohlo být i víc. 

Lukáš se pravděpodobně nechal svázat atmosférou jeho prvního startu na ME a 

proti nasazenému TUR (5.RL) se nepral uvolněně od nohou a v pohybu, ale 

 

ČESKÝ SVAZ JUDO 

CZECH JUDO FEDERATION                  

tel.:       +420 -233 355 280 
fax:       +420 -257 214 265 
E-mail:   sejudo@cstv.cz 
 

 



 - 2 - 

snažil se ho přemoci silou, což nešlo a na taktické pokyny nereagoval. 

Doufejme, že na dalších turnajích to bude lepší. Lukáše čeká ještě start na 

EYOFu a bude v dorostu ještě příští rok.  

    

Szarzecová: Adéla udělala během roku (zejména od EP GER) velký kus dobré práce a její 

výsledek i projev na turnaji byl úžasný. Přesto si myslím, že to mohlo být i 

lepší, ale Adéla se možná postupem do semifinále trochu uspokojila. Ve všech 

utkáních předvedla bojovný výkon a dokázala, že se může měřit s kýmkoliv 

v její váze, vždyť porazila i jedničku RL. Gratuluju. 
 

Merklová: V prvním utkání s přehledem přešla přes LTU a i začátek druhého vypadal 

velmi nadějně. První zteč super nástup, který soupeřka přetočila až na druhý 

bok. Bohužel pak přišlo malé zaváhání a soupeřčino OUG a byl konec. Je to 

velká škoda, protože tady měla jít dál. 

   

Paulusová:    První start na ME, bohužel skončil porážkou na páku od TUR. V tomto utkání 

  se Markéta vůbec neprala špatně, bohužel ne waza a zejména páky, nepatří  

 k silným stránkám našeho výběru, přestože jsme se tomu v závěrečné  

 přípravě poměrně dost věnovali. Je to dlouhodobější úkol pro celý tým. 

ZÁVĚR : 
 

Turnaj proběhl na 3 tatami v krásné hale. Organizace celého mistrovství probíhala hladce a 

plynule. Chtěl bych poděkovat celému týmu za jejich výkony a celému realizačnímu týmu, 

včetně osobních trenérů za pomoc v přípravě. Myslím, že závodníci předvedli velmi 

sympatický výkon s účastí ve finálovém bloku a těším se na to co předvedou na dalších 

turnajích 

 

Turnajová bilance: 4/5  

 

 

 

V Tallinu 24. 6. 2013       Petr Smolík 


